
 

 

MUZEUM ŠKOLE – ŠKOLA MUZEU? (5) 
 

SETKÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY PRO SPOLUPRÁCI MEZI MUZEEM A ŠKOLOU 

KOMISE PRO PRÁCI S VEŘEJNOSTÍ A MUZEJNÍ PEDAGOGIKU  

ASOCIACE MUZEÍ A GALERIÍ ČR, Z. S. 

Vážené kolegyně a kolegové, 

             srdečně vás zveme na v pořadí páté setkání pracovní skupiny pro spolupráci mezi muzejními    

a galerijními institucemi a školami, která již třetím rokem participuje na profesním rozvoji členské 

základny Komise pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku Asociace muzeí a galerií České 

republiky,z. s. Jednodenní akce proběhne jako krátká přednáška a praktické semináře pro členy komise 

a další zájemce, které tato problematika zajímá, chtějí o ní diskutovat, nahlížet na různé přístupy, sdílet 

praktické zkušenosti. 

Setkání se uskuteční v pondělí 23. 9. 2019 od 10.00 – 15.30 v hlavní budově Muzea 

hlavního města Prahy, Na Poříčí 52, Praha 8.  

Přihlášky (viz příloha), prosím, zasílejte do pondělí 16. 9. 2019 na e-mailovou adresu 

kralova@muzeum-melnik.cz.  

Program setkání: 

9.45 – 10.00   Registrace účastníků 

 

10.00 – 10.05  Zahájení, úvodní slovo 

 

10.05 – 11.00 Úvodní příspěvek: Specifika  muzejní edukace v regionálním vlastivědném 

muzeu (Mgr. Pavel Rušar, Vlastivědné muzeum Jesenicka) 

 

11.00 – 12.30  Praktické semináře – 1-3 

 

12.30 – 14.00  Přestávka na občerstvení 

 

14.00 – 15.30  Praktické semináře – 1-3  

 

1. Pomůcky pro přiblížení funkce technických exponátů (Miloš Milner, Národní technické 

muzeum Praha) 

2. Práce s talentovanými žáky v muzeu (Pavel Rušar, Vlastivědné muzeum Jesenicka) 

3. Možnosti využití sbírkového předmětu textové povahy při programu v muzeu (Iva Vachková, 

Muzeum hlavního města Prahy) 

Těšíme se na setkání s Vámi! 

za Komisi pro práci s veřejností a muzejní pedagogiku AMG 

Mgr. MgA. Iva Vachková, Ph.D.  a  Mgr. Jitka Králová,  

koordinátorky pracovní skupiny pro spolupráci mezi muzeem a školou 
 
Mgr. Jitka Králová      Mgr. MgA. Iva Vachková, PhD. 

Regionální muzeum Mělník      Muzeum hlavního města Prahy 

kralova@muzeum-melnik.cz     vachkova@muzeumprahy.cz 

315 630 925 / 728 620 428     221 709 677 / 721 330 470 

mailto:kralova@muzeum-melnik.cz
mailto:kralova@muzeum-melnik.cz
mailto:vachkova@muzeumprahy.cz


PŘIHLÁŠKA K ÚČASTI 

 

NA SETKÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY PRO SPOLUPRÁCI MEZI MUZEEM  

A ŠKOLOU KOMISE PRO PRÁCI S VEŘEJNOSTÍ A MUZEJNÍ PEDAGOGIKU  

ASOCIACE MUZEÍ A GALERIÍ ČR, Z. S. 

 

MUZEUM ŠKOLE – ŠKOLA MUZEU? (5) 
 

Termín: pondělí 23. 9. 2019  10.00 – 15.30 

 

Místo: Muzeum hlavního města Prahy, Na Poříčí 52, Praha 8 

Jméno a příjmení: 

Zaměstnavatel: 

Kontaktní adresa: 

E-mail:  

Telefon: 

Mám zájem o účast na semináři: 

1. Pomůcky pro přiblížení funkce technických exponátů (Miloš Milner, Národní technické 

muzeum Praha) 

 

2. Práce s talentovanými žáky v muzeu (Pavel Rušar, Vlastivědné muzeum Jesenicka) 

 

 

3. Možnosti využití sbírkového předmětu textové povahy při programu v muzeu (Iva Vachková, 

Muzeum hlavního města Prahy) 

 

 

  

 

Účastnický poplatek 100,- (zahrnuje drobné občerstvení). Stravování si účastníci zajišťují 

individuálně.   

Své přihlášky zasílejte do 16. září 2019 na e-mailovou adresu kralova@muzeum-

melnik.cz.  
 

 
 

 
 

mailto:kralova@muzeum-melnik.cz
mailto:kralova@muzeum-melnik.cz

